[image: image2.png]S
M/IBNS s

niobumenbckas
acxemt ‘miza

Межрегиональная Любительская Баскетбольная Лига, сезон 2015-16

ДОГОВОР № 1

г. Москва

                                                                       «24» июня 2015 г.

Некоммерческое партнерство «Межрегиональная Любительская Баскетбольная Лига», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Зимин Антона Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственный комитет Псковской области по физической культуре и спорту, именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице председателя Петрова Андрея Борисовича, действующего на основании {_______________________________}, а также Общественная организация «Псковская региональная федерация баскетбола», именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице президента Петрова Матвея Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1 Предметом Договора является деятельность по обеспечению успешного проведения межрегионального спортивного мероприятия – Чемпионата «Межрегиональной Любительской Баскетбольной Лиги» среди любительских команд в сезоне 2015/16 гг. (далее Чемпионат), проводимого в Псковской области по поручению и за счет средств «Организатора»  и «Администрации», а также разграничение компетенции и ответственности в соответствии с Регламентом Чемпионата «Межрегиональной Любительской Баскетбольной Лиги», Положением о проведении регионального этапа и настоящим Договором.

2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.

2.1. Заказчик  обязуется:
2.1.1 Оказывать Организатору содействие в области проведения регионального этапа на высоком спортивном и организационном уровне в соответствии с настоящим Договором, Положением о региональном этапе и Регламентом Чемпионата сезона 2015/2016 гг.

2.1.2 Согласовать и утвердить положение о Региональном этапе.

2.1.3 Предоставить доступ к системе для ведения онлайн статистики.
2.1.4 Обеспечить отображение онлайн статистики, базы данных игроков, таблиц с положением команд и календаря матчей на сайте Организатора www.ilovebasket.ru/вашрегион.

2.1.5 Предоставить коды для отображения статистической информации на сайте Организатора и Администрации.

2.1.6 Предоставить доступ для управления сайтом Организатора по адресу www.ilovebasket.ru/вашрегион.
2.1.7 Размещать информацию о ключевых событиях Регионального этапа на официальном сайте Лиги www.ilovebasket.ru и в официальной группе Лиги vk.com/mlblbasket/.

2.1.8 Оказывать содействие по привлечению спонсорских средств для проведения Регионального этапа.

2.1.9 Оказывать содействие при работе с различными организациями, включая официальные обращения от имени Лиги.

2.1.10 Оказывать содействие в предоставлении призов от партнеров Лиги.
2.1.11 Своевременно информировать стороны о времени и сроках мероприятий согласно Регламенту Чемпионата сезона 2015/2016 гг.
2.1.12 Назначить ответственного менеджера из состава «Департамента проведения Чемпионата» для контроля проведения Чемпионата в регионе.
2.2. Организатор обязуется:

2.2.1. Взять на себя ответственность за качественное проведение Регионального этапа Чемпионата в соответствии с требованиями настоящего договора, Регламента Лиги и Положения о проведении Регионального этапа. С этой целью сформировать организационный комитет.

2.2.2. После окончания заявочной кампании Чемпионата, в течение 15 дней предоставить статистическую информацию Заказчику и Администрации.

2.2.3. Оказывать всестороннюю помощь командам-участницам Чемпионата. При необходимости собирать согласованный с командами-участницами организационный взнос согласно Положению о проведении Регионального этапа.

2.2.4. Своевременно информировать Заказчика о месте проведения финала Чемпионата региона.

2.2.5. Оперативно взаимодействовать с Администрацией в регионе по вопросам организации и проведения Чемпионата, согласования кандидатур почетных гостей для приглашения на мероприятия.
2.2.6. Назначить ответственного менеджера для оперативного взаимодействия с Заказчиком и Администрацией по вопросам проведения Чемпионата.

2.2.7. Принимать участие в официальных событиях Чемпионата.

2.2.8. Качественно организовать спортивную составляющую Чемпионата: формирование календаря Чемпионата, судейство, обработку результатов и другие обязанности согласно Регламенту Чемпионата и Положению о проведении Регионального Этапа.

2.2.9. Обеспечить статистическое сопровождение всех матчей чемпионата.
2.2.10. Перевести на расчетный счет Заказчика целевой взнос на статистическое и информационное сопровождение чемпионата, который рассчитывается, исходя из количества команд на региональном этапе (Приложение №1).

2.2.11. Обеспечить информационное наполнение официального сайта Регионального этапа www.ilovebasket.ru/вашрегион..
2.2.12. В соответствии с регламентом Лиги ввести в использование символики Лиги на форме участников и другой продукции.

2.2.13. В соответствии с регламентом Лиги передать имиджевые права на размещение рекламы и символики партнеров Лиги.

2.2.14. Обеспечить размещение в месте проведения матчей на видных местах баннеров Лиги и партнеров Лиги.

2.2.15. Финансировать проведение мероприятий Чемпионата согласно пункту 3 настоящего Договора.

2.3.  Администрация обязуется:

2.3.1. Оказывать сторонам содействие в организации и проведении Чемпионата.

2.3.2. Оказывать содействие в организации судейства Чемпионата.

2.3.3. Обеспечить работу врача на играх Чемпионата.

2.3.4. Финансировать проведение мероприятий Чемпионата согласно пункту 3 настоящего Договора.

2.3.5. Назначить ответственного менеджера для оперативного взаимодействия с Заказчиком и Организатором по вопросам проведения Чемпионата.

2.3.6. Принимать участие в официальных событиях Чемпионата (пресс-конференции, вручения призов, церемонии открытия и награждения финала Чемпионата региона).
2.3.7. Оказать содействие в формировании сборной региона на базе чемпиона регионального этапа для участия во втором и третьем этапах Чемпионата (финал Федерального Округа, Суперфинал).
2.3.8. Оказать содействие в организации трансфера, оплаты командировочных расходов и целевого взноса за участие сборной региона на втором и третьем этапе Чемпионата.
2.3.9. Оказывать содействие в предоставлении баскетбольных залов для проведения регионального этапа Чемпионата.
2.5.    Стороны обязуются:

2.5.1. Совместно разработать и подписать Положение о проведении регионального этапа.

2.5.2. Вести обособленный учет денежных средств и товарно-материальных ценностей, получаемых для проведения Чемпионата.

2.5.3. Информировать Cтороны  об изменении своих реквизитов до окончания Чемпионата.

3. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.

3.1 «Заказчик», «Организатор» и «Администрация» обеспечивают своевременное поэтапное  финансирование мероприятий Чемпионата, согласно Таблице № 1 настоящего Договора.

3.2 Финансирование в соответствии с настоящим договором  является целевым.

3.3 Порядок распределения расчётов между Заказчиком, Администрацией и Организатором определяется согласно условиям договора.

Таблица №1

«Орг» - «Организатор»

«Зак» - «Заказчик».

«Адм»- «Администрация».

	№
	Статья расходов
	Подпункты
	I этап

Региональный этап
	II этап

Финал чемпионата ФО
	III  этап

Суперфинал

	1
	Товарно-материальные ценности
	Баскетбольные мячи
	Орг
	Зак
	Зак

	Экипировка судей
	Орг
	Зак
	Зак

	Баскетбольная форма
	Орг
	Орг
	Зак

	2
	Награждение
	Кубки, медали, дипломы
	Адм
	Зак
	Зак

	3
	Командировочные расходы
	 Судьи
	Орг
	Зак
	Зак

	Трансферы команд
	Орг
	Адм
	Адм

	Питание команд
	Орг
	Адм
	Адм

	Проживание команд
	Орг
	Адм
	Адм

	Страховка команд
	Орг
	Адм
	Адм

	4
	Оплата услуг
	Организатор в регионе
	Орг
	Зак
	Зак

	Судейство
	Адм/Орг
	Зак
	Зак

	Медицинский персонал
	Адм/Орг
	Зак
	Зак

	Обслуживающий персонал
	Адм/Орг
	Зак
	Зак

	5
	Информационное сопровождение

	Орг
	Зак
	Зак

	6
	Служба безопасности

	Адм
	Зак
	Зак

	7
	Аренда залов

	Адм
	Зак
	Зак

	8
	Шоу-программа

	Орг
	Зак
	Зак

	9
	Участие почётных гостей в мероприятиях Чемпионата
	Проезд
	Зак
	Зак
	Зак

	Проживание
	Зак
	Зак
	Зак

	Питание
	Зак
	Зак
	Зак

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Неурегулированные спорные отношения решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Любые предложения, изменения и дополнения к настоящему договору должны быть выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями  Сторон и скреплены печатями.

4.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

4.5. Данная форма Договора является неизменной и принимается Организатором путём присоединения к предложенному Договору. Заказчик определяет порядок составления Договора, оформления и сдачи отчётов
.

4.6. Сведения по Договору, отражающие его финансовые аспекты признаются Сторонами конфиденциальными и не подлежат разглашению перед третьими лицами без согласия Сторон.

4.7. Для оперативного исполнения Договора Стороны используют электронные средства связи, адреса которых указаны в разделе 5 Договора.

4.8. В целях обеспечения эффективности и целевого использования средств Заказчика при проведении мероприятий Заказчик вправе проводить проверку условий исполнения Договора Организатором.

4.9. Администрация и Организатор обязаны обеспечить представителю Заказчика необходимые материалы и обеспечить доступ к месту проведения Чемпионата на территории своего региона (I этап).

4.10. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Администрация:

{_____________________________________
_____________________________________}

Почтовый адрес: {______________________}

ИНН {_____________________}

КПП {_____________________}

р/с {__________________________________}
в {_________________________________}

БИК {______________________________}

Телефон, код города {________________}

E-mail:
{____________________________}

__________________/_______________/

М.П.
	Организатор:

Общественная организация «Псковская региональная федерация баскетбола»

Почтовый адрес: г. Псков, ул. М.Горького, д.1, оф. 116

ИНН 6027130086

КПП 602701001

р/с 40703810600000000057

в филиале ЗАО «Экси-Банк» Псковский, г.Псков

БИК 045805722

Телефон, код города +79113687787

E-mail:
pskovoblbasket@mail.ru

_________________/Петров М.В./

М.П.

	Заказчик:

Некоммерческая организация

«Межрегиональная Любительская Баскетбольная Лига»

Юридический адрес:  119034,  г. Москва, Зубовский б-р, д. 35, стр. 4

Фактический адрес: 119048, г. Москва, ул. Лужники, д. 24, стр. 5 (УСЗ «Дружба»)

ИНН 7704281343 КПП 770401001

ОГРН 1137799016277 ОКПО 17979732

Расчетный счет в Рублях №   40703810200170000191

в Акционерном коммерческом банке «Банк Москвы» (открытое акционерное общество) г. Москва

БИК 044525219
кор/сч. 30101810500000000219
Генеральный директор

                      _____________/ А.Ю. Зимин

                      М.П.

[image: image1.png]

1. С порядком сдачи отчетности можно ознакомиться на сайте www.ilovebasket.ru в  разделе документы.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1. ВЗНОСЫ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОНЛАЙН СТАТИСТИКИ

Взнос на организацию онлайн статистики рассчитывается исходя из количества команд, заявленных на региональный этап Лиги, и составляет 1000 рублей с команды за сезон.

Взнос в полном объеме перечисляется Организатором на расчетный счет Заказчика за 2 недели до старта первого матча чемпионата в соответствии с утвержденным Положением о проведении регионального этапа.

После окончания регионального этапа Стороны подписывают акты в двух экземплярах о выполнении работ.

В случае, если по ходу регионального этапа команды были сняты с соревнований, взнос на организацию статистики не возвращается.

В случае, если заявленная на региональный этап команда не сыграла ни одного матча, взнос за эту команду возвращается на расчетный счет Организатора после завершения регионального этапа.

Заказчик							Организатор

_____________/ А.Ю. Зимин				_____________/ М.В. Петров

        М.П.								        М.П.

PAGE
1